
 
COMUNE DI VISCHE 

Città Metropolitana di Torino 
Piazza Col. C. Amione, 1 

 
             
           Tel. 011 9837501  - 011 9838007                                              C.A.P.   10030 
           Fax  011 9837810                                                                      C.F. 01397480011 
 
 
DECRETO SINDACALE N. 08/2017 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: 

- l’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267 del 2000 prevede che il Sindaco nomina i responsabili 
dei servizi e degli uffici, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità 
ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo statuto e dal regolamento 
comunale; 

- che l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000 individua le competenze attribuite ai dirigenti e il 
successivo art. 109 precisa che, nei comuni privi di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 
all’art. 107 possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi; 

 
RICHIAMATO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 
dotazione organica – norme di accesso, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 
18.08.2000, successivamente modificato con deliberazioni di Giunta comunale nn. 57 del 
01.09.2009, 80 del 20.12.2010 e 9 del 13.01.2017, ai sensi del quale sono istituiti le seguenti aree: 

 
 AREE 
AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICA, SERVIZI ALLA PERSONA E 
TRIBUTI 
AREA TECNICA - URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAV ORI PUBBLICI - 
PRESIDENZA DI GARA DEI LAVORI PUBBLICI - ACQUEDOTTO - I.C.I. 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 
DATO ATTO che la Sig.ra BARO Claudia, a decorrere dal 1/1/2018, sarà dipendente a tempo pieno 
indeterminato del Comune di Vische; 
 
RITENUTO. Pertanto, assegnare alla stessa la  responsabilità dell’AREA AMMINISTRATIVA, 
DEMOGRAFICA, SERVIZI ALLA PERSONA E TRIBUTI; 
 
DATO ATTO, altresì, che la dipendente Claudia Baro ha manifestato disponibilità ad accettare 
l’incarico da assegnare fino alla fine del mandato elettorale, assegnando alla stessa una retribuzione 
di posizione  nella misura pari a euro 6.7134,00 annui lordi per tredici mensilità, rapportato a 36 ore 
di lavoro settimanale; 
 
RICHIAMATO il C.C.N.L. 31.03.1999 per la disciplina del conferimento degli incarichi di 

 



posizione organizzativa e per il relativo trattamento economico; 
 
 
Visti il CCNL dei dipendenti degli enti locali; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DECRETA 
 

1. Di conferire per un anno, per le motivazioni in premessa riportate, la responsabilità 
dell’AREA AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICA, SERVIZI ALLA PERSONA 
E TRIBUTI alla dipendente Claudia BARO; 

 
2. Di individuare quale sostituto, in caso di assenza o impedimento temporaneo, il Segretario 

comunale; 
 

3. Di attribuire al responsabile del servizio in oggetto la retribuzione di posizione nella misura 
pari a euro euro 6.7134,00 annui lordi per tredici mensilità, rapportato a 36 ore di lavoro 
settimanale; 
 

         
DISPONE 

 
di trasmettere copia del presente decreto alla dipendente interessata. 

 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tar o in alternativa al Presidente della Repubblica 
nei termini di legge. 
 
    
Vische, 30/12/2017 
 
 

                                                                                IL SINDACO 
                                                               f.to               Federico MERLO 

 
 
Per ricevuta              Claudia BARO     
  
                        ___________________________ 
 

 


